pro peccato absq; his que offerri
pro delicto solent in expiationem
et holocaustum sempiternum in
sacrificio et libamine eoz.
Qui die anna uero dies mensis
septimi que uobis erit sancta atq;
uenerabilis omne opus seruile
non f. cas in eo sed celebribitis
sollemperiam domino septem
diebus. hancisq; holocaustum
in odorem suauissimum domino:
uitulos sacramento tredecim arie
tes duos agnos amiculos quatuor
decim immaculatos et in libamen
tis eoz sanguine oleo confipse. tres
decimatu uitulos singulos qui sunt
simil uituli tredecim arietes duo
et duas decimas arieti uno id est
simil arietibus duibus. et decimā
decimā agnū singulis qui sunt
simil uenit quatuordecim: et hinc
eum pro peccato absq; macula in ho
locausto sempiterno et sacrificio
et libamine eius. In die altero offre
res uitulos de armento duodecim
arietes duos agnos amiculos imma
culatos qui tuordecim. sacrificiaq;
et libamina singulorū p uitulos et
arietes et agnos rite celebribi. su
et hincum pro peccato absq; holo
causto sempiterno. sacrificioq; et
libamine eius. Die terebro offeres
uitulos undecim. arietes duos et
agnos amiculos immaculatos qui
tuordecim. sacrificiaq; et libamina
singulorū p uitulos et
arietes et agnos rite celebribi. s
et hincum pro peccato absq; holo
causto sempiterno. et sacrificio

et libamine eius. Die quarto offre
res uitulos decem arietes duos.
agnos amiculos immaculatos qua
tuordecim. sacrificiaq; ei et liba
mine frigilorum p uitulos et arietes
et agnos. Et hincum pro peccato
absq; holoceusto sempiterno. sacrificioq; ei et liba
mine. Die sexto offeres uitulos octo.
arietes duos. agnos amiculos imma
culatos quatuordecim. sacrificiaq; et
libamina singulorū p uitulos et arie
tes et agnos rite celebribis et hinc
cum pro peccato absq; holoceusto
sempiterno. sacrificioq; ei et liba
mine. Die septimo offeres uitulos sep
tem. arietes duos agnos amiculos
immaculatos quatuordecim. sacrificia
q; et libamina singulorū p uitulos et
arietes et agnos rite celebribis: et
hincum pro peccato absq; holoceusto
sempiterno. sacrificio ei et libamine.
Die octavo qui est celeberrimus omne
opus seruile non facietis. offe
rentes holocaustum in odorem suauis
simum domino. vitulum unum.
arietem unum. agnos amiculos
immaculatos septem. sacrificiaq; ei
et libamina singulorū per uitulos
et arietes. et agnos rite celebribis.
et hincum pro peccato absq; holo
causto sempiterno sacrificio eius
et libamine: haec offeretis domino

in sollempnitatibus uris. Preter uota et oblationes spontaneas in holocausto. in sacrificio libamine: et in hostiis pacificis. Lxxii

Narraturq; moyses filius israh omnia que dominus ei impauierat. et locutus est ad principes tribuum filiorum israh. iste est sermo quem precepit dominus. Si quis ueroy uotum domino uouerit. aut se contrinxerit iuramento. non faciet uerbum suum. sed omne quod promisit implebit. Uulier si quippiam uouerit et se contrinxerit iuramento. que est in domo patris sui. et in etate adhuc puellari. si cognovierit pater uotum quod pollicita est. et iuramentum quod obligauit animam suam et tacuerit. uoti rea erit. quicquid pollicita est et iurauit. ope completit. Sin autem statim ut audierit contradixerit pater. et uota et iuramenta eius irritare runt. nec obnoxia tenebitur sponsioni. eo quod contradixerit pater. Si maritum habuerit et uouerit aliquid. et semel uerbum de ore eius egrediens. animam illius obligauerit iuramento. quo die audiuit uir. et non contradixerit uoti rea erit reddit quodcumque promiserat. Sin autem audiens statim contradixerit et irritas fecerit pollicitones eius uerbaq; quibus obstrinxerat animam suam. propicius erit ei dicitur. Vridua et repudiata. quicquid uouerint redent. Vrbor in domo uiri cum se uoto constrinxerit et iuramento. si audierit uir et tacuerit. nec con-

tradicaverit sponsioni. reddet quod cumque promiserat. Si autem ex templo contradixerit. non tenebitur promissionis rea. quia maritus contradixerit. et dominus ei propicius erit. Si uouerit et uiuendum constrinxerit ut uenientium uel ceterarum rerum abstinentiam affligat animam. In arbitrio uiri erit. ut faciat sive non faciat. Quod si audierit et tacuerit et in alterum diem distulerit sententiam. quicquid uouerat atque promiserat reddet statim. quia ut audiuit tacuit. Sin autem contradixerit postquam rem scivit. portabit ipse iniquitatem eius.

Iste sunt leges quas constituit dominus moysi inter uirum et uorem et inter patrem et filiam que in puellari adhuc etate sunt uel que manet in parentibus domini. Lxxiii

Incutusq; est dominus ad moysen dicens. Vleiscere prius filios israh de madianitis. et sic colligeris ad poplin tuum. Statimq; moyses. Armate inquit ex uobis uros ad pugnam. qui possunt ultiōnem domini carpere de madianitis. Vnde uiri de singulis tribubus eligantur ex israh qui mittantur ad bellum. Dederuntq; milles nos per unctis tribubus id est

duodecim milia ex peditorum ad pugnam. quos misit moyses cum fratre filio eleazaris sacerdotis. Vasa quoque sancta et tubas ad clangendum traxidit ei. Cumque pug-

chā. Egressi de baneiachā: uenerunt in montem gadgad. Unde egressi uenerunt in ihetebatha: uenerunt in ebrona. Egressi de ebrona: castra metati sunt in asyon gaber. Profecti: inde uenerunt in deserto s̄yri. Hec est cades. Egressi de cades: castra metati sunt in monte hor in extremis finibus terre edom. Lxxxi

Ascenditq; aaron sacerdos in monte hor iubente domino: et ibi mortuus est. Anno quadragesimo egressionis filiorū isrl' ex egip̄to mense quinto prima die mensis cum esse: et annoꝝ centum uiginti quatuor. Iudicavitq; chananeus rex arad. qui habitabat ad meridiem interia: chanaan: uenisse filios isrl'; Et profecti de monte hor: et castra metati sunt in salmona. Unde egressi uenerunt in ph̄ynon. Profecti de ph̄ynon: castra metati sunt in oboth. Et de oboth uenerunt in ieābarum: que est in finibus moabitum. Profecti de ieābarum: fixerunt tentoria in dibongad. Unde egressi uenerunt in helmon de blathaim. Egressi de helmon de blathaim uenerunt in montes abarim contra nabo. Profecti de montibus abarim: uenerunt ad campes tria moab sup iordanem contra ihericho. ibi: castra metati sunt de bethsymon: usq; ad bellatthim in planioribus locis moabitum. Ibi locutus est dominus ad moysen.

Precipe filii isrl'. Lxxii
et dic ad eos. Quando transieritis iordanem intante teria

chanaan: dispdate euctos res regionis illius. Confrui los et statuas committite at ereccta iustitiae: mundantes te et habitantes in ea. Ego enim bis illam in possessionem: quib⁹ diuidetis eam sorte. Placabitis latiorem: et paucis aorem. Singulis ut sors cecidit ita tribuetur eis hereditas. bus et familias: possessio du Sin autem nolueritis inter habitatores terre: qui remanerunt uobis quasi clavi in oci et lancee in lateribus et adueniunt uobis antea habitatione et quicquid illis facere cogit uobis faciam. Iudei. I. aduteriū
Iocutus est dominus ad indicens. Precepit filius isrl' et d ad eos. Cum ingressi fueritis chanaan et in possessionem uote excederit: his finibus terminatur. Pars meridiana in solitu sin. que est iuxta edom: et ha terminos suos contra orientem re salissimum. Qui circuib⁹ stralem plagam pascens omis. Ita ut transeat in sen puenient in meridiem usq; des barie. Unde egredient finia ad uillam nomine ad dent usq; ad semona: ibitq; terminus ab semona usq; ad egypti: et maris magni littetur. Plage autem occidental⁹ in magno usq; termini incipit et ipso fine cludentur. Porro territorialē plagam a mari termini incipient puenient

et classitum. a quo ue-
matius pax etemus sic
tq; confina usq; ad rephro-
llam hemian. hinc uit ter-
parte aquilonis inde meta
fines contra orientalem pla-
e uilla hemian. usq; ad sepha-
de sephama descendunt termi-
ebla contra fontem daphin.
uenient contra orientem ad ma-
reh. et tendent usq; iordanem
ultimum falsissimo claudentur
hanc habebitis terram p fine
circutu. Precepitq; moyses
isrl dicens. hec erit terra quam
lebitis sorte. et quam uulsi-
tus dare nouem tribubus p
lie tribui. Tribus enim filioz
p familiis suas. et tribus fili-
gad uaria cognitionem nu-
media quoq; tribus manasse
duo semis tribus accepunt par-
tam transiordanem contra iher
ad orientalem plagam.
ait dñs ob. Lxxiiii iup. mi-
di moysen. hee sunt nomina
m quae terram uobis diuidem
i sacerdos et ioseph filium
singuli princeps de tribu
orum ita sunt uocabula. De
uda ealeph filius iephone.
u simeon. samuel filius
De tribu beniamin. halidad
i caselon. De tribu filioz
acci filius iogli. filiorum iosep-
u manasse bantuel filius epot
u ephraim. camuel filius sef
e tribu abuion et iaphin.
harnah. De tribu iacob
hatchel filius oran. Detin

De tribu asser. abuid filius salo-
ni. De tribu neptalin phadabel
filius amut. hi sunt quibus pre-
cepit dominus ut diuiderent fini
isrl terram chanaan. Lxxv.

Hec quoq; locutus est fort. lxxv
dominus ad moysen dicens
in campis tribus moab sup iorda-
nem contra ihericho. Precepe filioz
isrl ut dent leuitis de possessioni
bus suis urbes ad habitandum et
suburbana eoz p circuitum. ut
ipsi in opidis maneat. Et sub
urbana sunt pecoribus ac uimenti
que a muris ciuitatum formi-
cus p circuitum mille' passuum
spacio tenduntur. contra orientem
duo milia erunt cubiti. contra
meridiem duo milia similiter. Id
mare quoq; quod respicit adori-
entem eidem mensura erit. et sep-
temtrionalis plaga equaliter in
no finietur. eruntq; urbes in me-
dio. et foris suburbania. De ipsis
autem opidis quae in isrl dabitis
ser erunt in fugitiuoy aurilia se-
parata ut fugiat ad ea qui fuderit
sanguinem. et exceptis his alia
xlii. opida id est simul xlviij.
cum suburbanis suis. Ipseq; ui-
bes que dabuntur de possessioni
bus filioz isrl. ab his qui
plus habent plures auferentur
et qui minus pauciores. Singuli
uaria mensuram hereditatis sue
dabunt oppida leuitis. Lxxvii

Origitq; dominus ad
moysen. Loguere filius isrl
et dices ad eos. Quando transgres-
si fueritis iordanem interia

cōsuetudinē malam.

xiii luder abessan.

xv luder manue' cuius filius famosus samson.

xvi Ezechias miche.

xvii De' adolescentē leuita agnito apud michā
y' reuocato ā tribu dan in sacerdotio y'doli.

xviii Yū leuites cui contigit nefas.

felicitat capitulo.

hac eit libraly dico.

Dost mortē autem
iosie cōsuluerunt
filii isrl' dñm di-
centes. Quis ascen-
det ante nos con-
tia chananeum

et erit dur belli? Viritq; dñs. Iudas
ascendet. Ecce tradidi teriā in manu ei.
Et ait iudas symeon fr̄i suo. Ascende
mecū in sorte mea. y pugna cōtia chananeum.
ut et ego pgam tecū in sorte tua.
Et abiit cū eo symeon. Ascenditq; iudas
y traxidit dñs chananeum ac phe re-
um in manus eoz. y peusserunt in berech
decem milia iuroz. Invenerunt adoni
bech in berech. y pugnauerunt contra
eum. ac peusserunt chananeum y fere
reum. fuitq; autē adoniberech. que
insecuti cōphenderunt. cesis summa-
tib; manuum ei ac pedum. Viritq; ado-
niberech. Septuaginta reges amputa-
tis manuum ac pedū summitatib; colli-
gebant sub mensa mea cyborz reliquias.
Sicut feci. ita reddidit michi dñs. Ad
dureruntq; eum in iherlm. y ibi mortu-
us ē. Obpugnantes ergo filii iuda ihe-
rusalem cepuntq; eam y peusserunt in
ore gladii. tridentes cunctā in cendio
ciuitatem. Et postea descendentes pug-
nauerunt contra chananeum qui habi-

tabat in montanis. ad meridiem in cā
pestribus. Pergensq; iudas cōtia chanane-
um qui habitabat in ebron. cuius nomen
fuit antiquitus cariatharbe peussit sylai
yaiman. y tolmai. Atq; inde pfectus abiit
ad habitatores dabit cuius nomen etat
cariath sepher id ē ciuitas litterarum.
Viritq; caleph. Qui peusserit cariath se-
pher. y vastauerit eam. dabo ei aram fi-
liam meā uarorē. Cūq; cepit eā othonihel
filius renet frater chaleph minor dedit ei
filiam suā coniugē. Quā pgentē in itinere
monuit iur suis ut peteret a patre suo
agrū. Que cū suspicisset sedens in asino
dirit ei chalep. Quid abes? At illa respon-
dit. Da mihi benedictionē quia teriā aren-
tē dedisti michi. dicit in riguam aquis. De-
dit ergo ei caleph in riguam supius et in ri-
guam inferius. Filii autē oenei cognati mo-
ysi ascenderunt de ciuitate palmarū cum
filii iuda in desertū sortis ei quod est ad
meridiem arad. y habitauerunt cū eo.
Ibi autē iudas cum symone fratre suo
y peusserunt simul chananeum qui habi-
tabat in semath. y interfecerunt eū. Ro-
catumq; est nomen urbis orma. id ē anathe-
ma. Leptiq; iudas garam cū simb; suis ex
ascalonē atq; accaron cū terminis suis. Fu-
ritq; dñs cū iuda y montana possedit nec
potuit delere habitatores uallis quia fal-
catis urbibus habundabant. Dederuntq;
caleph hebron sicut durebat moyses qui de-
leuit ex ea tres filios enach lebuseum au-
tem habitatorem iherlm n̄ deleuerunt
filii beniamin habitauitq; iebuseus cū
filii beniamin in iherlm usq; in plenitē
diem. Domus quoq; ioseph ascendit in
bethel. fuitq; dñs cū eis. Nam cū obli-
derent iubem que prius luza uocabla-
tur iudierunt hominē egrediente de'

ciuitate: dixeruntq; ad eum. Ostende no-
bis introitum ciuitatis: y faciemus tecū
misericordiam. Qui cū ostendisset eis: pessert
urbem in ore gladii. Homine autē illum
y omniē cognationē ei' dimiserunt. Quidi-
missus abiit in teriā ethim et edificauit
ibi ciuitatē uocauitq; eam luxam: que ita
appellatur usq; in p̄sentem diem. Chanasses
quoq; n̄ deleuit bethsan: y chanach cum
uiculis suis: y habitatores dor: y ieblaam.
y mageddo cum uiculis suis: cepitq; cha-
naneus habitare eum eis. Postquā autem
cōfortatus ē isrl̄ fecit eos tributarios: y de-
lere' noluit. Ephraim autē non interfecit
chananeum qui hababat ingarer: sed
habitauit cum eo. Zabulon non deleuit
habitores cedron: y naalon s: habitabit
chananeus in medio ei': factus est ei tribu-
tarus. Asser quoq; non deleuit habitato-
res acchon: y sydonis alab: y aca: ib: y alba:
y afer: y roob habitauitq; in medio chana-
nei habitatoris terre' illius nec interfecit
eum. Hephalim non deleuit habitatores
bethsones: y bethanach: y habitauit inter
chananetum habitatore' terre'. Fueruntq;
eis bethsamite tributarii. Artauitq; amor-
reus filios dan in monte: nec dedit eis lo-
cū ut ad planioria descendenter. Habita-
uitq; in monte: ares quod interpretatur
testacio in ailon salabin. et d̄grauata ma-
nus domus ioseph factus est tributarus.
Fuitq; terminus amorrei ab ascensiū scor-
pionis petia: y supiora loca. 11

Ascenditq; angl's dñi in galgala ad
locum flentium: y ait. Eduri uos de'
egipto: y introduiri interiā pro qua iura
ui patrib; ur̄is. y pollicitus sum ut non
facerem uirtutum pactum meū uobiscū
in sempitermū. Ita dum tayat ut non fe-
rureti: sedis cū habitatoribus terre' hu-

uis: y aras eorum subuertens: y nolunst
audire uocem meam. Cui hoc fecisti.
Quā obrem nolui delere' eos a facie'
uīa ut habeatis hostes: dñi eoz sitit
uobis in ruinam. Cūq; loqueretur an-
gelus dñi uerba hec ad om̄is filios isrl̄:
leuauerunt uocem suā: y fleuerunt.
Et uocatum ē nom̄ loci illius flentū
sue lacrimarum. immolaueruntq;
ibi oſtias dñi. D̄misit ergo iohue po-
populū. y abierunt filii isrl̄: unus
quisq; in possessionē suā: ut obtine-
rent eā. Derueruntq; dñi cunctis
dieb: uite eius. y seniorum qui longo
post eum uiuerunt tempore: y noue-
rant om̄ia op̄a dñi que fecerat in isrl̄.
Mortuus ē autē 111
Iohue filius nūr famulus dñi
centum: y decem annos et sepelierunt
eum in finib: possessionis sue in tam-
nath sare' in monte eprahin. A septē-
trionali plaga gaa montis omnisq;
illa generatio congregata est ad patres
suos: y surreverunt aliū qui non noue-
runt dñm et op̄a que fecerat cū isrl̄.
Feceruntq; filii isrl̄ malum in oſpec-
tu dñi. et seruerunt baalim ac dimi-
serunt dominū dñi patrū suoy qui
edurerat eos de teria egypti et secuti
sunt deos alienos deosq; poploꝝ qui
habitabant in circuitu eoz et adora-
uerunt eos: y adiutoriū conti-
uerunt dñm dimittentes dñm. y serui-
entes baal: y astaroth. Igitusq; dñs cō-
tra isrl̄: tradidit eos in manus diripi-
entum. Qui cepunt eum eos et uendi-
derunt hostib: qui habitabant p̄ gyruꝝ.
nec potuerunt resistere aduersariis
suis: sed quoctūq; pergere uoluisse
manus dñi erat sup eos sicut locutus

studio prouidendum est. Ne una tribus
deleatur ex israhel: filias nraas dare non
possimus eis constricti iuramento et
maleictione qua diuimus. Maledictus
qui dederit de filiabus suis uxorem ben-
iamin. Cepuntque consilium atque dixerunt.
Ecce sollemnitas domini est in sylo anni
uersaria quiesita est ad septem trionem
urbis bethel: et ad orientalem plagam
uite que de bethel tendit in sicciam.
ad meridiem oppidi lebona. Precepit
que filiis beniamini atque dixerunt. Ide la-
citatem in iudeis. Cumque uideritis filias
sylo ad dueundos coros et more procede-
re: erite repente de iudeis et rapite eas
singuli uxores singulas et pergit in ter-
ram beniamini. Cumque uenerint patres
earum ac frs et aduersum uos queri ce-
perint. atque uirgari dicemus eis. misere-
min eoz. Non enim rapuerunt eas iure
bellantium. atque uictorum: sed roganti-
bus ut accipiant et non dedistis. Et auia
pergit pccatum. Et reeruntque filii beniam-
ini ut sibi fuerat impatum. Et uirtu-
tum suum rapuerunt sibi de his que
duebant choros uxores singulas. Abie-
runtque in possessionem suam. Edificantes
urbes et habitantes in eis. Eius quoque
israhel reuersi sunt per tribus et familias in
tabernacula sua. In diebus illis non erat
rex in israhel: sed unusquisque quod sibi
rectum uidebatur hoc faciebat.

EXPLICATIO LIBERIS OPTIMI ID HYDRAE.

HIC EST LIBER RYTH. In diebus unius iudicis quando iudices preierant in israhel: facta est famel interea. Habitque homo de bethleem iuda ut pegrinaretur in regione moabiti de cum uxore sua ac duobus liberis. Ipse

uocabatur elimelech: uxor eius noemi. et
duo filii alter malon et alter chelion
ephriatei de bethleem iuda. Ingressaque re-
gionem moabitidem morabantur ibi;
et mortuus est elimelech maritus noemi
remansitque ipsa cum filiis. Qui accepunt
uxores moabitidas. Quarum una uoca-
batur orpha et altera ruth. Manseruntque
ibi decem annos. et ambo mortui sunt ma-
alon uidelicet chelion. Remansitque mu-
lier orbata duobus liberis ac marito. Et sur-
redit ut in patriam pgeret cum utriusque
nuru sua de regione moabitidi. Audi-
erat enim quod resperisset dominus poplum
suum: et declisset eis escas. Egressaque de
loco pegrinationis sue cum utriusque nuru
etiam in iua posita reuertendi in terram
iuda dicit ad eas. Ide in domum matris
uiae faciat dñs misericordiam uobis et mecum. Det uo-
bis inuenire requiem in domibus uiro-
rum quos sortiture estis. Et osculata est
eis. Que elevata uoce flere ceperunt et di-
cere. Tunc pgemus ad poplum tuum.
Quibus illa respondit. Reuertimini filie
mi: cui uenitis mecum? Huius ultra ha-
beo filios in utero meo: ut uiros erime
sperare possitis. Reuertimini filie mo-
abitidi: iam enim senectute defecta su-
a in aptarunculo conjugati: nam si pos-
simus hac nocte conceperemus et parere filios
si eos expectare uelitis donec crescant et
annos impleant pubertatis: ante eritis
uetule quia nubatis. Holite queso filie
mi quia uia angustia me magis premit:
et egressa est manus domini contra me: fle-
uata igitur uoce rursum flere ceperunt.
Orpha osculata est soerum: ac reuersa.
Ruth adhesit soerum sue. Cui dicit noemi.
En reuersa est cognata tua ad poplum suum.

familias

I ad deos suos. Vade cum ea. Que respondit. He aduerseris michi ut relinquam te et abeam quocumque preaveris regiam ubi morata fueris et ego pariter morabor. Populus tuus populus mis. et deus tuus deus mis. Que te morientem terram suscepit. in ea moriar. ibique locum accipiam sepulture. Hec michi faciat deus et hec addat. si non sola mortis mea te separauerit. Vident ergo nomen quod obstinatus Ruth animo decreuisset secum pgeret aduersari noluit. nec ultra ad suos redditum persuadere. Profectaque sunt igitur simul et uenerunt in bethleem. Quibus urbem ingressis uelox apud cunctos fama percurrebat. Vicebantque mulieres. hec est illa nema. Quibus ait. Ne vocetis me nomen id est pulchram. sed uocate me maria hoc est ariam. quia ualde me amaritudine replete omni ipse. Egressa sum plena. et uacuum reduxit me dominus. Cur igitur uocatis me non mihi quam humiliauit dominus. et adfluit omni ipse. Venit ergo noemi cum ruth moabitide muru sua de terra pegrinacionis sue. ac reuersa est in bethleem quando primum hordea metebantur. Erat autem iure ely melech consanguineus homo potens et magnarum opum nomine boor. Viritque ruth moabitida ad socrum suum. Si uibes uadam magnum et colligam spicas que metentium fugeant manus ubicumque clementis in me patris repeterero gram. Cui illa respondit. Vade filia mihi. Abi itaque et colligebat spicas post terga metentium. Accidit autem ut ager ille haberet dominum nomine boor qui erat de cognatione ely melech. et ecce ipse ueniebat de bethleem. Viritque messoribz. Ius uobiscum. Qui responderunt ei. Benedic-

cat tibi dominus. Viritque boor uiueni qui preerat messoribz. Cuius est hec puella? Qui respondit. Hec est moabitida que uenit cum noemi de regione moabitide. Et rogauit ut spicas colligeret remanentes sequens messorum uestigia et de manu usque nunc stat in agro. ne ad momentum quidem domum reuersa est. Et ait boor ad iustitiam. Audi filia. Ne uadas ad colligendum in alterum agrum nec recedas ab hoc loco. sed iungere puellis meis. et ubi messuerint sequere. Mandauit enim pueris meis ut nemo tibi molestus sit. sed etiam si scieris uade ad sarcinas et bibe aquas de quibus et pueri bibunt. Que cadens in faciem suam et adorans super terram et dicit ad eum. Unde michi hoc ut inuenirem gram ante oculos tuos et nosse me digneris pigrinam mulierem. Cui ille respondit. Hunc iata michi sunt omnia que feceris socium tue post mortem iuri tui et quod reliqueris parentes tuos inter terram in qua nata es et ueneris ad populum quem ante nesciebas. Reddat tibi dominus pro opere tuo. et plena mercedem. Eipi sa domino do iste ad quem uenisti. et sub eius configisti alas. Que ait. Inueni gram apud oculos tuos domine mihi. qui consolatus est me et locutus ad eorū ancille tue. que non similis unius puellarum tuarum. Viritque ad eam boor. Quando hora uescendi fuerit uenire et comedere panem. et mittingere bucellam in acetum. Sedit itaque ad mesorum latul. et concessit polentiam sibi. Comeditque et saturata est. et culit reliquias atque inde surrexit ut spicas ex more colligeret. Precepit autem boor pueris suis dicens. Eciam si uobiscum